§ 6. What else shall the name of a new covenant, or a 
new testament, signify, if we will not have them to signify 

nothing ? Some man perhaps may marvel whence it comes, 
that, the agreement between God and His ancient people 
being always represented in the Old Testament in the 

nature and terms of a covenant, the New is, by the Apostle, 
proved to have the nature of the last will and testament 
of our Lord Christ, Heb. ix. 16, 17. But if this testament 
be also a covenant (as the same Apostle saith, Heb. viii. 6,— 

‘Ife hath obtained a more excellent ministry, by how much 
Ile is the mediator of a better covenant, which is enacted 
upon better promises”), there will be no cause to marvel. 
The Greek word διαθήκη, in ordinary Greek, signifies no 
more than a man’s last will and testament; but in the use 
of the Jews that spoke Greek, such as are the Apostles, the 
translators of the Old Testament into Greek, and others, it 
signifies also a covenant®. If further it pleased God, that our 

* “ΠΥ fardus sive pactum est, quod 
Grace συνθήκη dici posset. Verum au- 
tores sacri pro συνθήκῃ appellant διαθή- 
any, quod verbum proprie les‘amentum 
sonat (nisi quod raro etiam apud pro- 
fanos ponitur pro pacto, sicut observa- 
vit Joachimus Camerarius) : unde libros 
Sacros Vetus et Novum Testamentum 
solemus dicere, cum, si Latine loqui 
velis, Vetus et Novum Fadus dicendi sint. 
At hic autor Hebraici verbi vim non 
perpendens, cum Grece scriberet (nam 
Greece scriptam esse hanc Epistolam 
vel ex hoc loco evinci potest : siqui- 
dem Hebraice nemo sic argumentari 
possit, ut ex pacto testamentum faciat et 
ideo testatoris mortem invehat), a Greco 
διαθήκης: verbo duxit argumentum: 
quale fecit etiam in cap. 2. ubi pro Deo 
posuit dngelos."’ Castalio in Heb. c. ix, 

v. 16: ap. Crit. Sac., tom. ili. p. 4246. 
— ΛΔ, quod pactum significat sive, 
Sodus (est autem faedus non omne pac- 
tum sed publicum), Greci interpretes 
vertunt διαθήκην, et Latini testamentum, 
non illo speciali sensu Juris Civilis, 
sed generaliore, quia testatio est volun- 
tatis.... Sed et festamentum illud ut in 
Jure Civili sumitur, ubi heredis insti- 
tutioni, ut fieri solet, conditio additur, 
aut legatorum fideive commissorum 
onera, est pactum quoddam, et quidem 
eo nobilius quia morte testatoris secuta 
nullam jam mutationem recipit. Et 
propterea scriptor hic pactum Dei no- 
vum, quod perfectius esse debuit pri- 
ore, vult esse etiam lestamentum in illo 
significatu potiore sive Juris Civilis. 
Propterea, inquit, factus Christus μεσί- 
τῆς non veteris sed novi pacti, quia hoc 
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Lord Christ should die, to assure us of everlasting life on